ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM/BM - 2012

ATO Nº 004-CCCCFO-PM/BM-2012

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do CONCURSO para o
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA/2012 e para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA/2012, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
do Comandante-Geral n.º GCG/0130/2011-CG de 04 de agosto de 2011 e escudada no que
pontifica o Edital nº 001/2011 CFO PM/BM-2012,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados por opção

e ordem alfabética do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2012, em
obediência ao que pontifica o Subitem 3.9.1 do Edital do Concurso, após confirmação do
pagamento da Taxa de Inscrição feita através do Ofício da FUNAPE Nº 498/2011, datado de
26 de outubro de 2011.

Nº Nome Completo Identidade Data de
Nascimento

OPÇÃO

1.  RAFAEL DA NÓBREGA BOMFIM 3352123 SSP PB 07/02/1991 CFO PM
2.  SANDY KIEV PEDROSA OLIVEIRA 2987854 SSP PB 05/08/1987 CFO PM
3.  DIEGO MACIEL NUNES 3390558 SSP PB 01/11/1990 CFO PM
4.  ÍTALO GUILHERME DA COSTA BRAZ 7101921/SDS 12/09/1985 CFO BM
5.  JOSÉ VELOSO DE ARAÚJO SOBRINHO 3137981 SSP PB 23/08/1987 CFO PM
6.  ALUÍZIO OLIVEIRA CADENA DE MELO 7484787 SDS 16/12/1986 CFO PM

2. RECOMENDAR aos candidatos que observem o disposto no Subitem 3.9.3

do Edital deste Concurso Público, que trata da divergência de dados pessoais, inclusive o
prazo de dois dias úteis para possíveis pedidos de retificações, contado da publicação deste
ato.

3. TORNAR PÚBLICO que os candidatos que tiveram suas inscrições

homologadas para os exames complementares, neste ato, deverão ter também a
confirmação de suas inscrições para o exame intelectual pela Comissão Permanente do
Concurso Vestibular – COPERVE/UFPB, em obediência ao que estabelecem os Subitens
3.1 e 3.3.2 do Edital do certame.

 2

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e DISPONIBILIZAR na
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa, PB, 31 de outubro de 2011.

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC
Presidente da Comissão Coordenadora